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Ankara Numune Hastane-
si. ANKARA'nın en eski 
hastanesidir. Kurulu˛ yılı, 
tam olarak saptanama-
makla beraber, 1880li yıl-
lardan beri hizmet verdii 
b i l i n m e k l e d i r . 

O yıllardaki ismi GUREBA 
HASTANES› olan hastane, kısa bir süre de 
MERKEZ MÜLK›YE HASTANES› ismini almı˛tır. 

29 Ekim 1923'te Türkiye Cumhuriyetinin ku-
rulması ile, her alanda olduu gibi salık ve tıp 
alanında da büyük ilerlemeler olmu˛tur. 18 
Mart 1924 tarihinde. TBMM Salık Bakanlıı 
Bütçe Kanunu ile Ankara, Sivas, Erzurum ve 
Diyarbakır'da Numune hastaneleri kurulmu˛-
tur. 

Bu yasa ile. ›l Özel ›daresi'nden alınan GURE-
BA-MERKEZ MÜLK›YE HASTANES›, Sıhhat ve 
›çtimai Muavenet Vekaletine balanmı˛ ve AN-
KARA NUMUNE HASTANES› ismini almı˛tır 
(Ankara Numune Hastanesi o yıllarda Türki-
ye'deki üç devlet hastanesinden birisidir. Yatak 
sayısı 80'dir). 

1924 yılında NUMUNE Hasta-
nesi ismini alan hastane, kısa 
sürede çok büyük dei˛im ve 
ilerleme göstermi˛tir. Bu geli-
˛imde, devrin ba˛hekimi Op. 
Dr. Ömer Vasfi Bey'in büyük 
katkıları olmu˛tur. 

Tıbbi, bilimsel ve sosyal geli˛-
melerle birlikte yapısal dei˛meler de ba˛lamı˛, 
mevcut binalar onarılmı˛ ve yeni binalar (o yıl-
larda pavyon deniyormu˛) yapılmaya ba˛lan-
mı˛tır. ›lk olarak 1927 yılında, o devrin en gü-
zel hastane binası olan Dr. Refik Bey pavyonu 
yapılmı˛ ve Ba˛bakan ›smet ›nönü tarafından 
hizmete açılmı˛tır (Uzman hekim sayısı 12, ya-
tak sayısı 130'dur). 

Cumhuriyetimizin kuaıcusu, Ulu Önder ATA-
TÜRK 8 Haziran 1927 günü Numune hastane-
sini ziyaret etmi˛ ve ˛eref defterini imzalamı˛-
tır. Bu. hastane ve çalı˛anları için büyük bir 
onur olmu˛tur. 

Ankara'nın ba˛kent olarak nüfusunun hızla art-
ması, Numune Hastanesi'nin yatak sayısının da 
artmasını gerektirmi˛tir. Bu nedenle, ba˛hekim 

58 



Op. Dr. Ö. Vasfi Bey. Salık Bakanı Dr. Refik 
Saydam Bey'in emri ile Avrupa'daki hastaneleri 
tetkik için gönderilmi˛tir. Ba˛hekim Avrupa dö-
nü˛ü beendii Mannheim'deki Theresion Kran-
kenhaus'un planını bakanlıa vermi˛tir. Planlar 
bakanlıkta da beenilmi˛tir. 
1932 yılında 300 yataklı bu binanın yapımına 
ba˛lanmı˛ ve 1933 yılının sonunda ›smet Pa˛a 
Pavyonu adı ile hizmete açılmı˛tır. Açılı˛ı, gene 
Ba˛bakan ›smet ›nönü yapmı˛tır (Binanın ya-
pımcısı, Sn.Vehbi Koç'tur). 

Gerçekten çok güzel ve görkemli bir hastane bi-
nası olan bu yapı, devrin en geli˛mi˛ cihaz ve 
malzemeleri ile donatılmı˛tır (Bugünkü B Blok). 
BU B›NA NUMUNE HASTANES›'N›N AKILLAR-
DA KALAN MUHTEfiEM GÖRÜNTÜSÜNÜN ESA-
SINI TEfiK›L EDER (1933 yılında uzman hekim 
sayısı 25 olmu˛tur). 

1935-1938 yıllarında, hastaneye 6 Alman Profe-
sör atanmı˛tır. Bu profesörlerin Numune Hasta-
nesine bilimsel yönden katkıları ku˛kusuz çok 
olmu˛tur. 

1945 yılında, Ankara Tıp Fakültesi kurulmu˛ ve 
Ankara Numune Hastanesinden be˛ klinik ve 
hocaları fakülteye katılmı˛tır (20 Haziran 1945-
476ı sayılı yasa). Eitimleri uzun yıllar Numune 
Hastanesinde yapılmı˛tır. 

Yıllar ilerledikçe, Ankara Numune Hastanesinin 
ünü tüm yurda yayılmı˛, hasta sayısı her geçen 
gün artmaya ba˛lamı˛tır. Bu nedenle yeni bina-
lar yapılması gereksinimi domu˛tur. 

1970'li yılların ba˛ında, ba˛hekim Dr. Münif ›sla-
molu'nun özverili çalı˛maları ile köhnemi˛ eski 
binalar yıkılmı˛ ve ana binanın iki tarafına, mo-
dern hastane anlayı˛ını içeren iki bina eklenmi˛-

tir (Bugünkü A ve C Blokları). 

Bu sürede, radyoterapi için ayrı bir bina daha 
yapılmı˛tır. Ayrıca küçük bir cami ve hem˛ire loj-
manı binası da hizmete açılmı˛tır (Bugünkü kre˛ 
binası). 

'y*fi4& ?V 

Hastanenin yapısal geli˛mesi, bilimsel geli˛mesi-
ni de beraber yükseltmi˛ ve ANKARA NUMUNE 
HASTANES› Türk Tıbbındaki ayrıcalıklı yerini al-
mı˛tır. 

1990'lı yıllarda ba˛hekim olan Prof. Dr. Osman 
Müftüolu. hastaneyi tekrar yenilemi˛ ve hastane 
ismine yakı˛ır ˛ekilde gerçek NUMUNE Hastane-
si halini almı˛tır. 

1998 yılında Ankara Numune Hastanesinin ismi, 
Ankara Numune Eitim ve Ara˛tırma Hastanesi 
olarak dei˛tirilmi˛tir. Üç yüzyılda da çalı˛ma 
onuru ve gururu olan hastane, bu ismi gerçekten 
haketmi˛tir. 

2004 yılı. Ankara'nın en eski hastanesinin An-
kara Numune Hastanesi ismini almasının 80. 
fieref yılıdır. 

Bu 80 yılda. Ankara Numune E.A. Hastanesini 
15 ba˛hekim yönetmi˛tir. Bu sürede 200'den faz-
la klinik ˛efi, binlerce asistana eitim vererek 
bran˛ında uzman yapmı˛tır. Bu uzmanlar, dün 
olduu gibi bugün de yurdun her yöresinde 
Türk halkına hizmet vermek için özveri ile çalı˛-
maktadırlar. 

D›R›M/Mart-Nisan 2004 59 


